Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14

ПРИКАЗ

от          25  ноября   2011г.

№ 204

О проведении внутришкольного контроля по реализации ФГОС НОО в 1-ом классе  на 2011-2012 учебный год

С целью эффективной работы начальной ступени образования МОУ СОШ №14 и координации деятельности образовательного учреждения по вопросам перехода на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования в 1 –ом  классе

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать контроль за введением ФГОС НОО в 1 – ом классе:

1. посещение уроков и занятий по направлениям внеурочной деятельности

2. проверка выполнения программ по учебным предметам и внеурочной деятельности

3. проведение административных контрольных работ, анализ результатов

4. проверка ведения документации учителя и воспитателя ГПД

5. отслеживание подходов к организации уроков и занятий, работы по формированию УУД, осуществление системы оценки по выполнению планируемых результатов, ведения портфолио обучающихся и т.д.

6. проверка санитарного состояния кабинетов во время организации уроков и внеурочной деятельности

7. мониторинговые и диагностические исследования развития личности обучающихся, эффективности работы педагогических работников и руководителей дополнительного образования

2.Ответственность за осуществлением контроля возложить на С. В. Степакову, заместителя директора по учебно — воспитательной работе.

Директор школы

Г.А. Сергеева